
  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN KON PLÔNG                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
    

     Số:        /QĐ-HB                               Kon Plông, ngày      tháng     năm 2024 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Hủy bỏ quyết định trong xử phạt vi phạm hành chính 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG 
 

 

 Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ 

sung năm 2020); 

 Căn cứ Điều 13 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành 

chính; 

 Căn cứ Quyết định số 1151/QĐ-GQXP ngày 26 tháng 10 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân huyện Kon Plông về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính 

thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Plông; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

42/TTr-TNMT ngày 06 tháng 6 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

1. Hủy bỏ Quyết định số 50/QĐ-KPHQ ngày 24 tháng 4 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thị trấn Măng Đen về việc buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu 

quả. 

2. Lý do hủy bỏ: Vi phạm quy định về thẩm quyền ban hành quyết định theo 

điểm b khoản 1 Điều 13 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 

phạm hành chính. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Lương Văn Dũng là cá nhân có liên quan đến quyết định bị 

hủy bỏ tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

a) Ông Lương Văn Dũng phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. Nếu 

không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.  

b) Ông Lương Văn Dũng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Giao cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen chịu trách nhiệm 

tống đạt Quyết định này đến ông Lương Văn Dũng và kiểm tra, đôn đốc việc thực 



2 
 

 
 

hiện Quyết định này; đồng thời báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện 

Kon Plông (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường, là cơ quan thường trực của Tổ 

công tác đặc biệt 371). 

3. Giao cho Tổ công tác đặc biệt 371 tổ chức xác minh tình tiết của vụ việc vi 

phạm hành chính đồng thời tham mưu xử lý theo quy định. 

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện đăng 

Quyết định này lên cổng trang thông tin điện tử huyện Kon Plông./. 

Nơi nhận:       
- Như Điều 3 (T/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Phòng Tư pháp; 

- Lưu: Hồ sơ. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-10T09:09:32+0700


		2024-06-10T09:36:06+0700


		2024-06-10T09:36:06+0700


		2024-06-10T09:36:06+0700


		2024-06-10T09:36:06+0700




